
        D o h o d a  

o splátkovom kalendári č. 36/2015/FN 
 

uzatvorená dnešného dňa medzi: 

 

Slovenská republika – v správe Fakultná nemocnica Nitra  
zast.:   MUDr. Jozef Valocký - riaditeľ  

so sídlom:  Špitálska 6, 950 01 Nitra 

IČO:   17336007 

IČ DPH:  SK 2021205197 

IBAN: SK 49 8180 0000 0070 0028 0649 

ďalej ako  v e r i t e ľ 

a 

 

Marek Gajarský 

zast.    Marek Gajarský 

miesto podnikania:  Hodžova 3, 949 01 Nitra 

IČO:    34643648 

DIČ:   SK 1028707317 

IBAN:     

ďalej ako  d l ž n í k 
 

podľa § 7 zák. č. 374/2014 Z. z. o pohľadávkach štátu a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (ďalej ako zákon 374/2014) v znení neskorších predpisov za nasledovných 

podmienok: 

 

      I. 
 

1. Veriteľ a dlžník zhodne prehlasujú, že dlžník má záväzok voči veriteľovi v celkovej výške 

1.754,56 €,  a to na základe vystavených faktúr veriteľa: 

Zoznam faktúr: 

 

Číslo faktúry:     Dátum splatnosti:   Suma v €: 

..................................................................................................................................  

1. 14210061    05.03.2014   244,80 

2. 14210262    04.06.2014   244,80 

3. 14210314    07.07.2014   244,80 

4. 14210381    05.08.2014   244,80 

5. 14210440    11.09.2014   244,80 

6. 14210473    07.10.2014   244,80 

7. 14210533    03.11.2014   244,80 

8. 14210592    08.12.2014     40,25 

9. 14210711    19.01.2015       0,71 

 

Faktúry boli vystavené za nájom pozemku a služby súvisiace s nájmom – dodávku studenej 

vody. 

 

2. Dlžník  

  a) svoj dlh - záväzok týmto písomne uznáva čo do právneho dôvodu a výšky a prehlasuje, že 



jeho záväzok voči veriteľovi je pravý a splatný,  

  

  b) týmto písomne žiada veriteľa o uzavretie dohody o splátkach dlhu, nakoľko  

z nepriaznivých ekonomických dôvodov nemôže zaplatiť celý dlh naraz, čo čestne prehlasuje   

  

  c) zaväzuje sa zaplatiť celý dlh naraz, ak nezaplatí niektorú splátku riadne a včas.  

 

    II. 
 

1.Veriteľ a dlžník sa dohodli na vyrovnaní celkovej výšky dlhu 1.754,56 € formou dvanástich 

mesačných splátok splatných vždy do 30. dňa v príslušnom kalendárnom mesiaci počnúc 

mesiacom nadobudnutia účinnosti tejto dohody podľa znenia čl. V bod 4 tejto dohody, a to 

nasledovne: 

- 11 x splátok vo výške 146,21 €  

- 01 x splátka vo výške 146,25 € až do úplného vyrovnania dlhu, všetko pod možnosťou straty 

výhody splátok v prípade nezaplatenia príslušnej mesačnej splátky. 
 

      III. 
 

1. Veriteľ a dlžník sa dohodli, že v prípade dodržiavania splátkového kalendára zo strany 

dlžníka, nebude si veriteľ nárokovať úroky z omeškania a to v zmysle § 7 ods. 6 zákona 

374/2014.  

 

2.Ak dlžník poruší splátkový kalendár a stratí výhodu splátok, veriteľ si bude uplatňovať aj 

úroky z omeškania odo dňa splatnosti jednotlivej faktúry. 
 

      IV. 
 
1. Zmluvné strany sa so znením tejto dohody oboznámili, túto si prečítali a na znak súhlasu 

s jej obsahom je podpisujú vlastnoručnými podpismi. 

2. Dohoda bola vyhotovená v 2 origináloch, pričom každá strana obdrží 1originál. 

3. Dohoda môže byť menená písomne po vzájomnom súhlase zmluvných strán. 

4. Dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami, účinnosť odo dňa 

nasledujúceho po jej zverejnení v centrálnom registri zmlúv.  

 

Nitra, ..........................     Nitra, ............................. 

  

 

 

 

.................................     .................................... 

  veriteľ          dlžník 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Zoznam faktúr: 

 

Číslo faktúry:     Dátum splatnosti:   Suma v €: 

..................................................................................................................................  

14210061    05.03.2014   244,80 

14210262    04.06.2014   244,80 

14210314    07.07.2014   244,80 

14210381    05.08.2014   244,80 

14210440    11.09.2014   244,80 

14210473    07.10.2014   244,80 

14210533    03.11.2014   244,80 

14210592    08.12.2014     40,25 

14210711    19.01.2015       0,71 

 

 

 

 

 

 
 

§ 7  
 

Dohoda o splátkach a dohoda o odklade platenia  
 
 (1) Správca môže na písomnú žiadosť dlžníka uzavrieť s dlžníkom dohodu o splátkach alebo dohodu o odklade 
platenia, ak dlžník nemôže svoj dlh riadne a včas plniť. Ak sa plnením dlhu v splátkach alebo odkladom platenia môže 
poskytnúť štátna pomoc, možno takúto dohodu uzavrieť len vtedy, ak sú splnené podmienky poskytnutia štátnej pomoci.  
  
 (2) Správca môže uzavrieť s dlžníkom písomnú dohodu o splátkach, ak dlžník  
  
a) svoj dlh písomne uznal alebo ide o pohľadávku štátu priznanú právoplatným rozhodnutím súdu alebo ide o verejnú 
pohľadávku štátu,  
  
b) z nepriaznivých ekonomických dôvodov alebo nepriaznivých sociálnych dôvodov nemôže zaplatiť celý dlh naraz a  
  
c) v dohode o splátkach sa zaviaže zaplatiť celý dlh naraz, ak nezaplatí niektorú splátku riadne a včas.  
  
 (3) Správca verejnej pohľadávky štátu nesmie uzavrieť dohodu o splátkach na dobu dlhšiu ako tri roky od dátumu 
splatnosti verejnej pohľadávky štátu. Ak osobitné predpisy

14)
 ustanovujú dlhšiu dobu vykonateľnosti rozhodnutia, správca je 

oprávnený uzavrieť dohodu o splátkach na dobu dlhšiu ako tri roky, najviac však do uplynutia doby vykonateľnosti rozhodnutia.  
  
 (4) Správca môže uzavrieť s dlžníkom písomnú dohodu o odklade platenia najviac na obdobie jedného roka od 
dátumu splatnosti pohľadávky štátu, ak dlžník svoj dlh písomne uznal alebo ide o pohľadávku štátu priznanú právoplatným 
rozhodnutím súdu alebo ide o verejnú pohľadávku štátu a z nepriaznivých ekonomických dôvodov alebo nepriaznivých 
sociálnych dôvodov nemôže dlžník zaplatiť celý dlh naraz.  
  
 (5) Správca nie je oprávnený uzavrieť dohodu o splátkach a dohodu o odklade platenia k tej istej pohľadávke štátu. 
Správca nie je oprávnený uzavrieť opätovne dohodu o splátkach k tej istej pohľadávke štátu.  
  
 (6) Ak dlžník dodržuje podmienky uvedené v dohode o splátkach alebo v dohode o odklade platenia, správca neúčtuje 
a neuplatňuje úroky z omeškania ani poplatok z omeškania.13)  
  

 

 


